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DEPESZE 

/Wydanie wieczorne/ ■

* NA FRONCIE POD GAZALĄ,
-■ Kai r. 2 6. /li ,t?T h e Egyptian Gez et i
te11* ogłasza artykuł jednego ?; kores 
pendentów wojennych o sytuacji w Li- ; 
bil. Autor stwierdza,że dzięki ogrem 
nym wysiłkom oraz za cenę strat w 
żegludze Niemcy i Włosi ściągnęli do j 
Afryki dość znaczną ilość nowych czołt 
gów,sprzętu i ludzi, by rozpocząć w.J 
dniu 24 stycznia przeciwnatarcie, 
Wojska sprzymierzcie były zmuszone ; | 
wycofać się, Z wyjątkiem jednak pier i 
wszych dni,kiedy Niemcy wykorzysty
wali czynnik zaskoczenia,odwrót od- \ 
był się w porządku i planowoc Wojska ’ 
brytyjskie przygotowywały się wówczas 1 
same do ofensywy, Z wyjątkiem również s 
tego zaopatrzenia,jakie Niemcy w pier 
wszych dniach przychwycili w Msus i >.

Antclat oraz jakie zdobyli na 7. 
brygadzie hinduskiej,wojska sprzymie 1 
rzonc nie poniosły strat w sprzęcie. 

Dziś wojska sprzymierzone stoją 
• . dogodnie wzdłuż silnej linii; pod G-ą- 

żalą na zachód i południowy-zachód 
> od Tobruką. Można też żywić przeko- 

. nanie,żc wróg nic zdoła podejść bli
żej ku Egiptowi, Linia obronna pod. 
Gazalą zapewnia najlepsze umocnienia 
na pustyni z wyjątkiem tych,jakie 
znajdują się dokoła przełęczy Haifa 
ya, na granicy egipsko-libijakiej.W 
grudniu sprzymierzeni zdołali przc-.j. 
bić się przez linie niemiccko-włos- 

.u kie pod Gazalą. Wątpię - piszu kores 
pendent - by wróg zdołał przebić się 

- obecnie przez stojące tam dzielne
>> armie Brytyjczyków,Południowo-Afry-'

kańczyków,Hindusów,Polaków i Francu 
zów. Można co:,prawda powiedzieć,żo
na pustyni tr.udno uderzać w front o 
vrym natarciu na silne umocnienia. 
Trzeba obchodzić, wroga od południa, 
uderzać na jego skrzydło i zmuszać 

' do ‘ odwrót u ;p o"d' gr ózą ó'dć. i ę ći" a. Bry 
tyjczycy przeprowadziły dwukrotnie 
ten manewr, a wróg również zastoso 
wał go dwukrotnie, i:

Lecz okrążanie nie jest tak pro 
sto, .jak się wydają, Rommel musiał 
by mieć znacznie potężniejsze siły 
pancerne,niż je ma obecnie,by zarjr 
zykować uderzenie na linio łącznoś 
ci wojsk brytyjskich prz.cz okrąże
nie. Mamy obecnie dzielną armię,peł 
ną ducha ofensywnego,która czeka tjl 
ko na odpowiednia chwilę., by wzno
wić ofensywą, Być może,że przez pe
wien czas będziemy stuli na martwym 
punkcie,być może,że walka zostanie 

y nagle wznowioną, Martwy punkt nic 
ma w tym wypądkp. znaczenia bierne
go. Martwy punkt przynosi nam stra 
tcgiczną korzyść,,

Niemcy przygotowywali wielką 
ofensywę na Pgipt,gdy wojska sprzy 
mierzone uderzyły na. nich w listo
padzie. Opracowali oni szczegółowe 
plany,by zgnicś.ę Tobruk, Ich godzi
na decyzji była wyznaczona wszakże 
na. kilka-dni później od naszej, Wqj 
ska brytyjskie zaskoczyły Niemców 
i rozbiły ich plany, Straty nasze 
były ciężkie, ale ich jeszcze cięż 
szc. Wzięliśmy do niewoli 10 razy 
więcej Włochów niż sami straciliśmy
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ludzi w jeńcach. Ilość jeńców nie
mieckich w naszych rękach przewyższa ; 
dwukrotnie cyfrę żołnierzy brytyj- i 
skich,którzy dostali się do niewoli' : 
niemieckiej.

Tyle uwagi, korespondenta ”The 
Egyptian Gazette”•

NALOTY NA MALTĘ.
Malta. Ź6/II /R/ We wtorek popo- ; 

łudniu wróg bombardował silnie Mai- ; 
tę, wyrządzając znaczne szkody lud
ności cywilnej ,lccz liczba ofiar jest i 
nieznaczna-. W nocy nieprzyjaciel do j 
konywał dalszych nalotów na wyspę.

Z FRONTU NIIMIECKO-SOWIECKIEGO.
Londyń?26/li /R/ Nocny kómuni- j 

kat sowiecki powiada,że w dn.25 brn. ’ 
wojska sowieckie posuwały się nadal 
i zajęły szereg miejscowości. Komu 
nikat stwierdza,że wojska niemieckie 
ponoszą ciężkie straty w sprzęcie, 
a zwłaszcza w ludziach. W dn,24 bm. 
strącono 20 samolotów niemieckich w 
walkach powietrznych. Straty sowiec 
kie wynoszą 5 aparatów.

Z Moskwy donoszą, że Hitler wy
dał csdoiscic rozkaz 16-tej armii nic 
mi cckiej pod Starają Russą, by za 
wszelką cenę stawiała, opór aż do na 
dojścia posiłków.

Amia ta została,jak wiadomo,o- 
krążona i rozbita.

Straty zadane japonczykWTrżez~
ŁMERYKĘ ——■ — — :

Waszyngton.26/11 /R/ Minister 
marynarki płk.Knox oświadczył, że 
między 10 grudnia a 24 lutego siły i 
zbrojne St.Zjednoczonych zatopiły 
15 japońskich okrętów wojcnnych,trzy 
dalsze okręty prawdopodobnie również 1 
poszły na dno, a dwa zostały uszko 
dzonc. Zatopiono również 38 trans- J. 
portowców, 4 transportowce prawdopo- I 
dobnie również zniszczono, a 3 uszko ; 
dzono. •'

Na Atlantyku 3 łodzie podwodne 
wroga zostały zatopione, a 4 uszko 
dzonc. W styczniu i w lutym wykona
no 49 uderzeń na łodzie podwodne 
nieprzyjaciela. Również na Pacyfiku 
pewna ilość łodzi podwodnych wroga 
poszła na dno. ■

W styczniu 22 statki sojusznicze '' 
były torpedowane na wodach St „Zjed
noczonych, a 8 dalszych jednostek so ! 
juszniczych w strefie,leżącej bardaęj* 
na zachód. Od 1.lutego do '23 lutego i 
23 statki sojusznicze na wodach St. 
Zjednoczonych były przedmiotom atakom 
nieprzyjacielskich łodzi podwodnych, 1 
a 31 w strefie zachodniej.

Jednocześnie komunikat amerykań 
skiego ministerstwa wojny doniósł, i 
że 6 amerykańskich bombowców typu

"latających fortec” zatopiło 2 wici 
kie transportowce wroga w cieśninie 
Makassar. W walce powietrznej ż Ja 
pończykami strącono 1 bombowiec wro 
ga,nie ponosząc żadnych strat.

30 SAM0L0T0W JAPOŃSKICH STRĄCONO 
HURMIE,

Rangoon.26/11 /R/ Wydany tu ko 
munikat oficjalny donosi,że lotnie 
two sojusznicze w Hurmie zadaje cięż 
kie ciosy lotnictwu japońskiemu. W 
ciągu jednego dnia zniszczono 30 
japońskich samolotów myśliwskich. 
Komunikat donosi.że na froncie po
łudniowym w Hurmie nie doszło do 
łączności bojowej z wrogiem. Woj- 
ska brytyjskie przegrupowują się 
po gwałtownych walkach wzdłuż rze 
ki Sittang. Na froncie północnym 
sytuacja bez zmian. Mianowano spec 
jalnego dowódcę wojskowego Rangoonu, 
gdzie od środy zarządzono zaciemnia 
nic.

Samoloty RAF nie przestają rów 
nież nękać lądowych oddziałów japoń' 
skich. W pobliżu miasta Mulmein za
topiono dwa japońskie statki—rzecz , 
nc.

WYSIŁEK WOJENNY ST.ZJEDNOCZONYCH. »
Londyn.26/11 /R/ Przedstawiciel * 

prez.Roosevclta dla spraw,związanych 
z dostawami dla W.Brytanii,p.Harri 
man, przemawiając w Lonćynic,oświad 
czyłjżc prez,Roosevelt: będzie"czu 
wał z całą .uwagą,by dostawy,wysyła 
nc do Chin,mogły zwiększać się bez 
względu na przecięcie takiej czy 
innej drogi.

P.Harriman 'wyraził pogląd, żc 
W.Brytania nic powinna nie doceniać 
swego nowego sprzymierzeńca amery
kańskiego. Prcz.Roosevelt opracował 
gigantyczny program wojenny dla St. 
Zjednoczonych^ Cały niemal przemysł 
samochodowy został przestawiony na 
produkcję wojenną i każdy zakład z 
tej gałęzi.przemysłu wypuszcza już 
znaczne ilości sprzętu wojennego. 
Gdy przemysł samochodowy osiągnie 
pełną wydajność w zakresie produk 
cji wojennej, jego wytwórczość,obli 
czona w dolarach,będzie dwa i pół , 
razy większa,niż w okresie;..pokoju.

P. Harriman dodał ”Prdn* Chur
chill wyraża dla nas to* wszystko, 
co najbardziej podziwiamy u Angli
ków. Bez względu na burzę i bez 
względu na trudy przeprawy,Churchill i 
jest ila nas symbolem wiary.” 

SAMOLOTY WROGA NAD AMERYKĄ
Waszyngton.26/11 /R/ W środę ra* - 

no falc samolotów wroga pokazały się* 
na wschodnimi brzegami Amcryki.Prcz.< 
Roosevelt wydał odpowied.zarządzenia.-


